



Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
103 33 Stockholm

## Delbetänkandet (SOU 2008:60) Personnummer och samordningsnummer

### Personnummer

Tullverket delar utredningens åsikt att uppbyggnaden av personnumren behöver ändras för att kunna tillgodose behovet av ett större antal nummer men förordar ett av de övriga alternativen och anför följande.

I sin brottsbekämpande verksamhet har Tullverket i vissa fall behov av att veta exakt födelsedatum. Det gäller t.ex. vid kontroll av vad personer medför vid inresa till Sverige. I sådana fall är det viktigt att veta födelsedag för att Tullverket ska ha rätt att göra ett ingripande och därmed inte överskrida sina befogenheter. Ifall utredningens förslag genomförs skulle Tullverkets tjänstemännen behöva slå i SPAR för att få exakt födelsedatum vilket medför merkostnader för Tullverket. Med tanke på de merkostnader som förslaget medför bör de myndigheter som i sin myndighetsutövning kan ha behov av att veta exakt födelsedatum i så fall få tillgång till denna information på ett snabbt och billigt sätt.

Tullverket finner att betänkandet inte ger någon klar bild av hur kostnaden blir för olika intressenter förutom Skatteverket och SCB. Inte heller Tullverket har kunnat beräkna kostnaden annat än i grova drag.

Mot bakgrund av fördelen av att behålla ett personnummer som i så stor utsträckning som möjligt liknar dagens och att kostnaderna för utredningens förslag är svåra att beräkna förordar Tullverket i stället ett annat av utredningens alternativ. Enligt detta alternativ kan, för de födelseåren som saknar lediga personnummer, dagsiffran ersättas med en fiktiv dagsiffra, t.ex. 32, 33 osv. upp till 59. Detta alternativ innebär att dagens system kan behållas för nästan alla dagar under året då behovet med nya nummer nästan uteslutande gäller den första i vissa månader.

En annan fördel med detta alternativ är att det endast är när dagsiffran består av 32 osv. som Tullverket behöver göra en kontroll av exakt födelseår.

Dessutom ger alternativet tillgång till ett stort antal personnummer utan att antal tecken ändras.

En ytterligare fördel med det alternativ Tullverket förordar är att kostnaderna för detta alternativ är hälften så dyrt för Skatteverket och SCB än utredningens alternativ (se sidan 79-80 i betänkandet). Det är då rimligt att anta att samma förhållande råder för den övriga statsförvaltningen.

### **Samordningsnummer**

Tullverket tillstyrker förslaget att alla myndigheter ska kunna begära samordningsnummer samt att personer som lyder under lagen (1076:661) om immunitet ska kunna få personnummer.

### **Ärendets handläggning**

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören Karin Starrin, beslutande, chefsjuristen Ylva Ehrnrooth samt juristen Lena van Aarem, föredragande.

TULLVERKET

Karin Starrin

Lena van Aarem

Kopia:  
Finansdepartementet, S3  
VLS  
INF